

Descripcion	Acumulado al 30/04/2023	Acumulado al 31/05/2023
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	152,199,288.72	200,489,503.88
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	0.00	0.00
A costo Amortizado	-52,721,849.92	-77,161,392.20
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>99,477,438.80</b>	<b>123,328,111.68</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	16,269,056.88	20,524,901.76
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>16,269,056.88</b>	<b>20,524,901.76</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	66,205,070.88	70,111,932.67
Gastos por comisiones y servicios	-11,318,493.91	-13,418,887.72
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>54,886,576.97</b>	<b>56,693,044.95</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-22,013,194.36	-22,013,194.36
Gastos por arrendamientos	-427,901.80	-525,405.33
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-22,441,096.16</b>	<b>-22,538,599.69</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-78,223,214.50</b>	<b>-98,028,279.29</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-8,523,386.05	-8,480,880.77
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-18,918.29	-19,618.29
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-8,542,304.34</b>	<b>-8,500,499.06</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>61,426,457.65</b>	<b>71,478,680.35</b>
Impuesto sobre la renta	6,437,570.80	1,440,854.61
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>54,988,886.85</b>	<b>70,037,825.74</b>

**Roberto Cabañas**  
Gerente General

**Mary Muñoz**  
Gerente de Contabilidad